Telle fut la première sentence du siège apostolique contre les oppositions françaises à la légende de

(323) 7 octobre 1729.

(324) *Benedictus papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.*

Cum ad apostolatus nostri notitiam pervenerint quadam folia Gallico idiomate typis impressa sub titulo : *Mandement de Monseigneur l'évêque d'Auxerre, qui défend de réciter l'office imprimé sur une feuille volante, qui commence par ces mots : Die 25 Maii, in festo sancti Gregorii VII pape et confess.... Donné à Auxerre, le vingt-quatrième de juillet mil sept cent vingt-neuf.* — Nos quamplures ex venerabilibus fratribus nostris sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus, aliosque in sacra theologia magistros ad illorum examen delegimus, qui post maturam eorumdem foliorum discussionem, quid sibi ea super re videretur, Nobis retulerunt. Auditis itaque memoratorum cardinalium, et in sacra theologia magistrorum sententiis, de apostolicæ potestatis plenitudine, ordinationes in præfatis foliis contentas, nullas, inanes, invalidas, irritas, attentatas, nulliusque omnino tororis et momenti esse, et perpetuo fore, tenore præsentium declaramus.

Et nihilominus a majorem cautelam, et quatenus opus sit harum serie revocamus, cassamus, irritamus, annullamus, viribusque, et effectu penitus, et omnino vacuumus, ac pro revocatis, cassatis, irritis, nullis, invalidis, et aboliis, viribusque et effectu penitus omnino vacuis semper haberi volumus, et mandamus; folia vero prædicta tam impressa, quam etiam manuscripta legi, seu retineri tenore pariter præsentium prohibemus, illorumque impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem; et usum

omnibus, et singulis Christifidelibus, etiam specifica, et individua mentione, et expressione dignis, sub pœna excommunicationis per contrafacientes ipso facto absque alia declaratione incurrenda, a quo nemo a quoquam, præterquam a Nobis, seu Romano pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus, absolutiois beneficium valeat obtinere, omnino quoque interdicitur. Volentes, et auctoritate apostolica mandantes, ut quicunque folia hujusmodi penes se habuerint, illo statim, atque præsentis litteræ eis innotuerint, locorum ordinariis, vel hæreticæ pravitatis inquisitoribus tradere, atque consignare teneantur; hi vero ea sibi sic tradita illico flammis aboleri curent : in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque.

Ut autem eadem præsentis litteræ ad omnium notitiam facilius perveniant, nec quisquam illarum ignorantiam allegare possit, volumus etiam, et auctoritate præfata decernimus, ut illæ ad valvas basilicæ principis apostolorum, ac cancellariæ apostolicæ, curiæque generalis in monte Citorio, et in acie Campi Floræ de Urbe per aliquem ex cursoribus nostris, ut moris est, publicentur, illarumque exemplum ibidem affixa relinquantur, et sic publicatæ omnes, et singulos quos concernunt perinde afficiant, ac si unicuique illorum personaliter notificatæ et intimatæ fuissent.